MASTER UNIVERSITARIO EN
Estudios Ingleses Avanzados: Lenguas y Culturas en Contacto
Advanced English Studies: Languages and Cultures in Contact (M141)

Profesorado de la Titulacion y Tutorias
Universidad de Salamanca
Departamento de Filologia Inglesa

Mas informacion en:

http://english.usal.es/

http://english.usal.es/index.php/personal/docente
(En este enlace se encuentra la ficha de los profesores y las horas de tutorias)

Javier Ruano Garcia firg@usal.es

Departamento Filologia Inglesa

Profesor Titular

Filologia Inglesa

Tutorias: Primer semestre: concertar cita previa por correo electronico
Segundo semestre: Lunes y Miércoles: 11:15-13:15; Martes: 08:45-10:45
Asignatura: Writing a Research Paper 3cr — asignatura obligatoria

Pilar Alonso Rodriguez alonso@usal.es
Departamento Filologia Inglesa
Profesor Titular
Tutorias: Lunes, 11.00-14.00, Miércoles, 9.00-12.00
Asignaturas: Discourse Analysis in English USAL (optativa)
Metacognitive Approaches to Discourse Semantics USAL (optativa)

Jorge Diego Sanchez jorgediegosanchez@usal.es

Departamento Filologia Inglesa

Ayudante Doctor

Tutorias: Primer semestre: Lunes y martes 17.00 a 19.30 Miércoles de 09.00 a 12.00
Segundo semestre: Lunes, Martes y Miércoles de 9.00 a 12.00

Asignatura: Theater on the Margins - USAL - optativa

Mark Hutchings Mark.Hutchings@usal.es
Departamento Filologia Inglesa

Investigador Distinguido Beatriz Galindo (Senior)

Tutorias: Martes, 10-13, Miércoles ,10-13
Asignatura: Transitions between the Middle Ages and the Renaissance USAL - optativa

Amanda Gerke aegerke@usal.es

Departamento Filologia Inglesa

Ayudante Doctor

Tutorias: Primer semestre: Lunes y Miércoles 11- 14:00.
Asignatura: Academic Writing & Research Methods in English

Luisa Maria Gonzalez Rodriguez luisagr@usal.es
Departamento Filologia Inglesa
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Contratado Doctor
Tutorias: Martes, 10.30-13.30, Jueves, 10.00-13.30
Asignatura: Discourse Analysis in English (optativa)

Maria Fuencisla Garcia Bermejo Giner more@usal.es

Departamento Filologia Inglesa

Profesor Titular

Tutorias: 1° Semestre: Jueves 9.00-13.00 y Viernes 10.00-12.00; 2° Semestre L. 8.00-
10.00; M. 8.00-9.00, 11.00-12.00; Mi. 8.00-10.00.

Asignatura: Phonology, Dialects and Discourse USAL (optativa)

Pilar Sanchez Garcia psg@usal.es

Departamento Filologia Inglesa

Contratado Doctor

Tutorias: Primer semestre: Martes y jueves, 11.30-13.30, Miércoles, 9.00-11.00
Segundo semestre: Lunes y viernes, 11:30-13:30; Miércoles, 09.00-11.00
Asignatura: Phonology, Dialects and Discourse USAL (optativa)

Ana Alonso Alonso analonso@usal.es

Fac. Filologia y Educ Avila

Contratado Doctor

Tutorias: Lunes / Martes / Miercoles 12:00-15:00

Asignatura: Metacognitive Approaches to Discourse Semantics USAL (optativa)

Consuelo Montes Granado cmg@usal.es

Departamento Filologia Inglesa

Profesora Titular

Tutorias: Primer semestre: Lunes 13:00-15:00; Miércoles 14:00-15:00; Jueves 11:00-
12:00, 13:00-15:00.

Asignatura: Pragmatics and its cross-cultural dimension. USAL 6 cr. - optativa

Miriam Borham miriambp@usal.es
Departamento Filologia Inglesa
Ayudante Doctor
Tutarias: Primer semestre: Lunes a miércoles de 12 a 14h
Segundo semestre: Lunes y martes de 11 a 14h
Asignatura: The Rise and Development of the Novel USAL- optativa

Viorica Patea Birk vioricap@usal.es

Departamento Filologia Inglesa

Catedratica

Tutorias: Lu, 11:00-13:00, Ma, 11-13, Mi:12:00-14:00
Asignatura: American Poetry and Poetics USAL - optativa

Maria Eugenia Sanchez Diaz mediaz@usal.es
Departamento Filologia Inglesa
Profesor Titular
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Tutorias: Miércoles, 16.00-20.00, Viernes, 10.00-12.00
Asignatura: Postmodernist Aesthetics USAL - optativa

Daniel Pastor dpastor@usal.es

Departamento Filologia Inglesa

Profesor Titular

Tutorias: Martes, 11.00-13.00, Viernes, 12.00-14.00

Asignatura: The Literary Impact of the Spanish Civil War: Writers Take Sides USAL -
optativa

Ana Maria Manzanas Calvo amanzana@usal.es

Departamento Filologia Inglesa

Catedratica

Tutorias: Primer semestre: Lunes 13.00-14.00; Martes y Jueves11.00-13.00, Miércoles

12.00-13.00

Segundo semestre: Lunes, Miércoles y Jueves 12.00-14.00

Asignaturas: Trans-Nations in American Literature and Culture USAL 3 cr — - optative
Practicas de lengua y cultura en lengua inglesa - optativa

Pedro Javier Pardo Garcia pardo@usal.es

Departamento Filologia Inglesa

Profesor Titular

Tutorias: Martes, 12.00-14.00, Miércoles, 12.00-14.00, Jueves, 12.00-14.00
Asignatura: Metafiction in Literature and Film USAL 3 cr - optativa

Mercedes Pefialba Garcia mpg@usal.es

Departamento Filologia Inglesa

Contratado Doctor

Tutorias: Primer semestre: Lunes, Miércoles (19:00-21:00), Viernes (16:00-18:00)
Segundo semestre: Martes (18.00-21.00), Jueves (18:00-19:00), Viernes (16:00-18:00)
Asignatura: “The One and the Many”: The Short Story and the Short Story Composite —
USAL - optativa

Ana Fraile Marcos anafra@usal.es

Departamento Filologia Inglesa

Profesor Titular

Tutorias: Miércoles y Jueves, 12.00-14.30

Asignatura: Trans-Canadian Literature — USAL — optativa

Ramiro Duran Martinez rduran@usal.es

Departamento Filologia Inglesa & Escuela Universitaria Magisterio Zamora
Profesor Titular

Tutorias: Miércoles, 10:00-12:00, 13.00-14.00 y 17:00-18:00, Jueves, 11.00-
13.00

Asignatura: Comparative Approaches to English Grammar USAL- optativa

Izaskun Elorza Amoroés
Departamento Filologia Inglesa
Profesor Titular
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Tutorias: Semestre 1: Martes de 8:30 a 12:30 y Miércoles de 11:30 a 13:30; Semestre 2:
Martes de 8:30 a 10:30 y Miércoles de 8:30 a 10:30 yde 13 a 15
Asignatura: Comparative Approaches to English Grammar USAL — optativa

kksk

Profesores del Master de la Universidad de Valladolid
Departamento de Filologia Inglesa
Facultad de Filosofia y Letras

http://www.estudiosingleses.com/es/master-oficial-estudios-ingleses-avanzados-
lenguas-culturas-contacto/art/20/

http://www.estudiosingleses.com/es/profesorado/sec/10/

Jesus Benito jbenito4@fyl.uva.es

Departamento de Filologia Inglesa

Catedratico

Asignatura: Migration and Space in American Culture UVA - optativa

José Manuel Barrio Marco jmbarrio@fyl.uva.es

Departamento de Filologia Inglesa

Profesor Titular

Asignatura: Representations of Spain in British and American Literature UVA -
optativa

Raquel Fernandez Fuertes, raquelff@lia.uva.es

Departamento de Filologia Inglesa

Profesor Titular

Asignatura: Research on Languages in Contact: the Importance of Linguistic Data UVA
- optativa

Enrique Camara ecamara@fyl.uva.es

Departamento de Filologia Inglesa

Contratado Doctor

Asignatura: Methodological and research resources for English Language Teaching
UVA - optativa

Esther Alvarez alvareze@fyl.uva.es

Departamento de Filologia Inglesa

Contratado Doctor

Asignatura: Methodological and Research resources for English Language Teaching
UVA 3cr

Elena Gonzalez Cascos, egcascos@fyl.uva.es
Departamento de Filologia Inglesa
Contratado Doctor
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Asignatura: Syllabus Design, Production and Evaluation of Methodological Material
UVA - optativa

Berta Cano Echevarria bertac@fyl.uva.es

Departamento de Filologia Inglesa

Profesor Titular

Asignatura: The Age of Shakespeare and Cervantes UVA - optativa

Ana Saez ana.saez@fyl.uva.es

Departamento de Filologia Inglesa

Profesor Titular

Asignatura: The Age of Shakespeare and Cervantes UVA - optativa

Santiago Rodriguez Guerrero-Strachan guerrero@ftyl.uva.es
Departamento de Filologia Inglesa

Profesor Titular

Asignatura: The Romantic Imagination UVA — optativa

Maria Eugenia Perojo, eperojo@fyl.uva.es
Departamento de Filologia Inglesa

Profesor Titular

Asignatura: The Romantic Imagination UVA — optativa

Carlos Herrero Quir6s, cherrero@fyl.uva.es

Departamento de Filologia Inglesa

Profesor Titular

Asignatura: Gender in Postmodernist Literary Discourse UVA - optativa

Pedro Fuertes pedro@tita.emp.uva.es

Departamento de Filologia Inglesa

Catedratico

Asignatura: Corpus Linguistics and its Applications UVA — optativa

Isabel Pizarro pizarro@lia.uva.es

Departamento de Filologia Inglesa

Profesor Titular

Asignatura: Corpus Linguistics and its Applications UVA — optative

Laura Filardo Llamas, laura.filardo@uva.es

Departamento de Filologia Inglesa

Profesora Titular

Asignatura: Practicas de lengua y cultura en lengua inglesa UV A- optativa
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